## 第65回 近畿高等学校ソフトボール選手権大会 実施要項

- **1. 主 旨** 高等学校生徒に広くスポーツの機会を与え、心身共に健康な生徒を育成するととも に相互の親睦を図るものとする。
- 2. 主 催 近畿高等学校体育連盟 和歌山県教育委員会
- 3.後 援 近畿ソフトボール協会 和歌山県ソフトボール協会 和歌山市
- 4. 主 管 和歌山県高等学校体育連盟ソフトボール専門部
- 5. 期日 令和4年7月22日(金)~24日(日)[予備日なし]開会式 7月22日(金) 16時30分和歌山市紀の川第3緑地(雨天中止)競 技 7月23日(土)~24日(日)和歌山市紀の川第3緑地、第4緑地
- 6. 会 場 和歌山市紀の川第3緑地、第4緑地(和歌山市有本地先)
- 7. 参加資格 (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。
  - (2)選手は、府県高等学校体育連盟に加盟している高等学校の生徒で、平成15年4月2日以降に生まれた者とする。
  - (3)各府県ソフトボール協会を経て、(公財)日本ソフトボール協会に2022年度の加盟登録されたチームであること。
  - (4)全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒の混成チームは認めない。
  - (5)転校後6ヶ月未満の者は参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる。) ただし、一家転住等やむを得ない場合は、各府県高等学校体育連盟会長の認可があればこの限りではない。
  - (6)参加申し込み後のメンバー変更は認めない。
  - (7)大会に出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。
  - (8)学校教育法第1条に規定する以外の学校の参加については(公財)全国高等学校体育連盟が定める参加資格に準ずるものとする。
- 8. 出場チーム 男子: 各府県1チーム (大阪府・兵庫県2チーム) 計 7チーム

女子:各府県2チーム(大阪府・兵庫県3チーム)

開催県4チーム

計16チーム

- **9. チーム編成** 引率責任者1名(当該校の教員)、監督1名、選手25名以内、スコアラー(マネージャー)1名(当該校の生徒)の計28名以内とする。
- **10. 競技規則** (1)(公財)日本ソフトボール協会2022年度オフィシャルルールによる。

※降雨、日没等、事情により試合の継続が不可能と判断された場合、球審が試合の 打ち切り終了を宣告する。

※サスペンデッドゲームを採用する。

- (2) 競技方法はトーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。
- (3)組み合わせ番号の若いチームを、一塁側ベンチとする。
- (4)使用球は、(公財)日本ソフトボール協会検定3号ゴム球とする。

(男子: 内外ゴム 女子: ナガセケンコー)

**11.参加申込** データの送付および、参加申込書に必要事項を記入の上、6月17日(金)必着で 参加申込書を下記宛に申し込むこと。

> 〒640-8464 和歌山県和歌山市市小路388 和歌山県立和歌山北高等学校内 松下 彰吾 宛 TEL 073-455-3825 FAX 073-455-5943 メールアドレス wakayama.hs.softball@gmail.com

**12. 参加料** 1チーム 35,000円を6月17日(金)までに下記宛てに振り込むこと。

《振込先》

紀陽銀行 堀止支店 普通 1202256 高体連ソフトボール専門部 事務局長 松下 彰吾

**13. 組み合わせ** 日 時 6月24日(金) 14時30分から **抽 選 会** 会 場 和歌山県立体育館 会議室

抽 選 近畿専門委員長会議において、代理抽選を実施する。

14. 監督会議 7月22日(金) 14時30分 和歌山市立和歌山高等学校

和歌山市六十谷45 Tel 073-461-3690

- 15.宿 泊 宿泊要項のとおり、宿泊申込書を6月30日(木)までに申し込むこと。
- **16. そ の 他** (1) 競技中の疾病・傷害等の応急処置は行うが、その後の責任は負わない。なお参加 者は健康保険証を持参のこと。
  - (2) 出場選手は、必ず引率責任者(当該校の教員)によって引率され、引率責任者はすべての選手の行動に対して責任を負うものとする。
  - (3) ベンチに入る人数は、チーム編成による人数とする。引率責任者の服装は平服とし、監督が退場になった場合を除き、ゲームに関する采配・プロテスト等の行為は一切できない。
  - (4) 出場選手のユニフォームナンバーは、2022年度(公財)日本ソフトボール協会に登録された選手のユニフォームナンバーとする。
  - (5) 荒天の場合等について競技日程・競技会場の変更を行うことがある。
  - (6) 雷もしくは稲光が発生した時には、直ちに試合を中断するものとする。
  - (7) 会場への入場は事前に申し出のあった関係者に限る。
  - (8) 太鼓、トランペット等楽器を使っての鳴り物応援や、メガホンを使用するなど大声を出しての応援は厳禁。
  - (9) 本大会についての問い合わせは下記に行うこと。ただし、宿泊・弁当については (斡旋業者未定) に行うこと。

〒640-8158 和歌山県和歌山市十二番丁31番地 TEL 073-423-4975 FAX 073-423-4980 担当 西川 友基 (にしかわともき) メールアドレス tomoki.nishikawa@mwt.co.jp

(10) 本大会は日本ソフトボール協会の「新型コロナウイルス感染症におけるソフトボール活動の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」に則り、実施する。

http://www.softball.or.jp/announcement/pdf/guidelines\_coronavirus20200727.pdf